
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CANDIDATOS AOS PROGRAMAS NOVA VIDA E GUARDA MIRIM – ANO DE 
2018 

 
3ª Convocação para Habilitação no Programa Nova Vida 

A Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos – SEMARH, no uso de suas atribuições legais e,  

Considerando a necessidade da continuidade do trabalho educativo desenvolvido pelo Programa Nova Vida, nas 
entidades governamentais ou não governamentais sem fins lucrativos, instaladas em Macaé, nos termos do art. 5º da 
Lei Municipal 2.606/2005; 

Considerando a classificação final do Processo Seletivo Simplificado para Candidatos aos Programas Nova Vida e 
Guarda Mirim – ano 2018; 

Considerando a solicitação do Programa Nova Vida, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
Direitos Humanos e Acessibilidade, através do ofício digital nº 729/2019; 

Resolve: 

Convocar os adolescentes abaixo relacionados a comparecerem nesta SEMARH, situada no CEALO – Av. Presidente 
Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé-RJ, nos dias abaixo relacionados, das 9h às 16h, para habilitação no 
Programa Nova Vida. 

Documentos que devem ser apresentados: 
- CPF 
- Carteira de Identidade 
- Certidão de nascimento 
- Comprovante de residência atual (em nome do responsável) 
- Declaração escolar atual 
- Número do NIS (do adolescente e seu responsável) 

 
CONVOCADOS AMPLA CONCORRÊNCIA: 
 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
11/03/19 

Segunda-feira 

266 VICTOR LELIS JESUS DE ALMEIDA 26 Apto 
267 AMANDA ARAUJO BEZERRA DOS SANTOS 26 Apto 
268 FELIPE BRAGA MONTEIRO 26 Apto 
271 SILLAS MARQUES ALMEIDA 26 Apto 
273 IRIS MOREIRA DA SILVA 26 Apto 
276 RYAN FELIPE DIAS DA SILVA 25 Apto 
277 MARIA EDUARDA VIANA DE SOUZA 25 Apto 
279 HELOISA DA SILVA DE SANTANA 25 Apto 
280 GABRIEL NUNES CONRADO DA CONCEIÇÃO 25 Apto 
282 KAYKE DA SILVA NASCIMENTO 25 Apto 
284 SHARYELE REJANE GONÇALVES DAS CHAGAS 25 Apto 
285 KHAIKE DOS SANTOS COELHO 25 Apto 
286 YASMIN KEROLY MARTINS DOS SANTOS 25 Apto 
287 CRISLAINE BASTOS BARBOSA 25 Apto 
288 ALEXANDRE ANTONY CONCEIÇÃO RAMIREZ 25 Apto 
289 EDSON JUNIOR DE MELO FERREIRA 25 Apto 
290 EMYLI VIDAL PORTO 25 Apto 
291 RAFAELA CADENA DA SILVA 25 Apto 
292 SUZANA DE JESUS DA PAIXAO TITO 25 Apto 
293 WANDRYSON DOS SANTOS ROCHA 25 Apto 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

 
 Posição Nome Pontuação Prova 

Objetiva (2a etapa) 
Resultado Entrevista 

Social (3a etapa) 

Dia: 
12/03/19 

Terça-feira 

294 JAMILY DOS SANTOS BENTO 25 Apto 
295 MAYQUE DA CRUZ RODRIGUES 25 Apto 
296 SUYANI DOS SANTOS VALADÃO 25 Apto 
298 SARA DE PAULA ROSA 25 Apto 
299 GUSTAVO JORGE PORTO 25 Apto 
300 LAIZA MANUELLE GEREMIAS MARCOS JARDIM 25 Apto 
301 MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA ALVES 25 Apto 
302 GABRIEL PATROCINIO MACHADO 25 Apto 
304 KELLY DE SOUZA BARROS 25 Apto 
305 ANGELO GABRIEL COSTA SILVA 25 Apto 
306 VITÓRIA SANTOS DE JESUS SOUZA 25 Apto 
307 JONAS LADISLAU DOS SANTOS FERREIRA 25 Apto 
308 CARLOS EDUARDO BENEDITO SENA 25 Apto 
309 GABRIELE CRISTINA GOMES DA SILVA CUNHA 25 Apto 
310 VANDERSON NUNES RODRIGUES 25 Apto 
311 SAULO OLIVEIRA 25 Apto 
312 WASHINGTHON LUIZ RIBEIRO DE JESUS 25 Apto 
313 LUDMILLA DE SOUZA OLIVEIRA 25 Apto 
314 ISADORA DA SILVA GOMES 25 Apto 
315 BRENNER SILVA DE BRITO 25 Apto 

 
 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
13/03/19 

Quarta-feira 

317 CARLOS GABRIEL LIMA DOS SANTOS 25 Apto 
318 LARA FÁBIA ARAÚJO DOS SANTOS 25 Apto 
321 JAMILY DOS SANTOS TRINDADE 25 Apto 
322 GABRIELEN DIAS RODRIGUES DA SILVA 25 Apto 
323 CHRISTIAN DA SILVA DO NASCIMENTO 25 Apto 
324 JOANA QUEZIA SOARES DIOGO 25 Apto 
325 PEDRO HENRIQUE SANTOS PEREIRA 25 Apto 
326 MARIA LUIZA DE FÁTIMA ALFARO 25 Apto 
327 LORENA OLIVEIRA ANDRADE MACHADO 25 Apto 
328 KAMILLY VITÓRIA DA SILVA 25 Apto 
329 MARIA EDUARDA DA SILVA ESTERQUE 25 Apto 
330 GEOVANA BORGES DA SILVA 25 Apto 
331 JACKCIANE FERREIRA DA SILVA GUIMARÃES 25 Apto 
332 WEVERTON GONÇALVES MOTA 25 Apto 
333 YURI LIMA PORTO 25 Apto 
334 ISABELLE NEVES MOREIRA 25 Apto 
336 CAIO DE SOUZA BARRETO 25 Apto 
337 JONATHAN EVANGELISTA DOS SANTOS 25 Apto 
338 KAROLAINE MONTEIRO NEVES 25 Apto 
340 MATHEUS CARDOSO DE OLIVEIRA 25 Apto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS 

  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

 
 Posição Nome Pontuação Prova 

Objetiva (2a etapa) 
Resultado Entrevista 

Social (3a etapa) 

Dia: 
14/03/19 

Quinta-feira 

341 THALLES DA SILVA RIBEIRO 25 Apto 
342 JULIA ELLEN DA SILVA JOAQUIM 25 Apto 
343 ANDERSON LUIZ CARVALHO DA SILVA 25 Apto 
344 KAILLA TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO 25 Apto 
345 ERICK BATISTA GREGGIO 25 Apto 
347 JOÃO CARLOS DA SILVA MARINS 25 Apto 
349 MARCOS VINICIOS MAIA MOTA 25 Apto 
350 PABLO RUAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS 25 Apto 
351 PEDRO HENRIQUE AGUIAR VIEIRA DA SILVA 25 Apto 
352 KESLEY DA SILVA FONSECA 25 Apto 
353 MARCIO LUCAS GOMES DE SOUZA 25 Apto 
355 WESLEY PEREIRA LUCAS DOS SANTOS 25 Apto 
357 AMANDA EVELYN DOS SANTOS CAETANO 25 Apto 
358 ANNALIS DORIA DOS SANTOS 25 Apto 
359 CLARA RIBEIRO PACHECO 25 Apto 
360 BRUNA FERNANDES DOS SANTOS 25 Apto 
361 THIAGO DOS SANTOS PINTO 25 Apto 
363 THIAGO RANGEL DELFINO 25 Apto 
364 RHUAN BOUCKHORNY DE SOUZA 25 Apto 
366 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA PINHEIRO 25 Apto 

 
 
 

 Posição Nome Pontuação Prova 
Objetiva (2a etapa) 

Resultado Entrevista 
Social (3a etapa) 

Dia: 
15/03/19 

Sexta-feira 

368 STEFANNY FIGUEIRA FERNANDES 25 Apto 
369 THAYNARA GOMES DE OLIVEIRA 25 Apto 
370 JUAN FELIPE MOREIRA PINZÓN 25 Apto 
372 JUAN CORDEIRO NUNES 25 Apto 
373 CAROLINI DE ALMEIDA GOMES 25 Apto 
374 NATAN MACHADO DOS SANTOS 25 Apto 
375 LUIZA BARBOSA LIMA 25 Apto 
376 MELLORY DA SILVEIRA ARAUJO 25 Apto 
377 MAYSE GRAÇA DOS SANTOS SILVA 25 Apto 
378 AUNI COSTA CARVALHO NETO 25 Apto 
379 ELIZIANE ARAUJO DA SILVA 25 Apto 
380 JENNYFER VISKY SILVA DE ASSIS 25 Apto 
381 ROBERTA MENDES MOSQUEIRA DIOGO 25 Apto 
383 MATEUS GOMES PINHEIRO 25 Apto 
386 MARIA EDUARDA SANTOS CONRRADO 24 Apto 

 
 
 
 
 

Macaé, 25 de fevereiro de 2019. 
 
 

Alexandre de Siqueira Salles 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos 


